ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера Главы Мошенского муниципального округа Новгородской
области и членов его семьи на официальном сайте Мошенского

муниципального округа и представления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
17 октября 2024 года

В соответствии со  статьей  8  Федерального  закона  от  25  декабря  2008
года N  273-ФЗ «О  противодействии  коррупции»,  Указом  Президента  Рос-
сийской Федерации от 29 декабря 2022 года N 986 «Об особенностях исполне-
ния обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодей-
ствия коррупции некоторым категориям граждан в период проведения специ-
альной  военной  операции»,  Уставом Мошенского  муниципального  округа
Новгородской области

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, рас-
ходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  Главы
Мошенского муниципального округа Новгородской области и членов его семьи
на  официальном  сайте  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской
области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования.

2. Признать утратившим силу решение Думы Мошенского муниципаль-
ного района от 28.04.2021 №79 «Об утверждении Порядка размещения  сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера Главы Мошенского муниципального района и членов его семьи на офи-
циальном сайте Мошенского муниципального района и представления этих све-
дений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

3. Решение вступает в силу с даты официального опубликования.
ем

2

4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  "Официальный  вестник
Мошенского муниципального округа".

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№183
от 17 октября 2024 года
с. Мошенское

Утвержден

3

решением Думы Мошенского
муниципального округа
Новгородской области

от 17.10.2024 №183

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера Главы Мошенского муниципального округа

Новгородской области и членов его семьи на официальном сайте
Мошенского муниципального округа Новгородской области и представле-
ния этих сведений общероссийским средствам массовой информации для

опубликования

1. Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Мошенского му-
ниципального округа  Новгородской области (далее  -  Глава  Мошенского му-
ниципального округа) и членов его семьи на официальном сайте Мошенского
муниципального округа Новгородской области (далее – Мошенской муници-
пальный  округ)  и  представления  этих  сведений  общероссийским  средствам
массовой информации для опубликования (далее - Порядок), устанавливаются
обязанности Администрации Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области (далее- Администрация Мошенского муниципального округа)  по
размещению сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера Главы Мошенского муниципального округа, заме-
щающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей (далее – сведения о доходах,  расходах,  об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера) на официальном сайте Мошенского му-
ниципального округа по адресу  https://moshensk.gosuslugi.ru (далее - официаль-
ный  сайт)  и  предоставлению  этих  сведений  общероссийским  средствам
массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2.  На  официальном  сайте  размещаются  и  общероссийским  средствам
массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведе-
ния о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера:

1)  перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих  Главе
Мошенского муниципального округа, его супруге  (супругу)  и несовершенно-
летним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с
указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2)  перечень  транспортных  средств,  с  указанием  вида  и  марки,  при-
надлежащих  на  праве  собственности  Главе  Мошенского  муниципального
округа, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход Главы Мошенского муниципального
округа, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых соверше-
ны сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (до-

https://moshensk.gosuslugi.ru/

4

лей  участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых
финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма
такой сделки)  превышает  общий доход Главы Мошенского  муниципального
округа, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчет-
ному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общерос-
сийским  средствам  массовой  информации  для  опубликования  сведениях  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о
доходах Главы Мошенского муниципального округа, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собствен-
ности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
Главы Мошенского муниципального округа;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации Главы Мошенского
муниципального округа, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4)  данные,  позволяющие  определить  местонахождение  объектов  не-
движимого  имущества,  принадлежащих  Главе  Мошенского  муниципального
округа, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственно-
сти или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются
на  официальном  сайте  в  течение  14  рабочих  дней  со  дня  истечения  срока,
установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2
настоящего Порядка,  обеспечивается  отделом муниципальной службы Адми-
нистрации Мошенского муниципального округа.

6.  Муниципальные  служащие отдела муниципальной  службы  Адми-
нистрации Мошенского муниципального округа:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-
сийского средства массовой информации сообщают о нем Главе Мошенского
муниципального округа, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-
сийского  средства  массовой  информации  обеспечивают предоставление  ему
сведений, указанных в пункте  2 настоящего Порядка,  в  том случае,  если за-
прашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7.  Муниципальные  служащие  отдела  муниципальной  службы,  обеспе-
чивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера на официальном сайте и их предоставле-
ние общероссийским средствам массовой информации для опубликования, не-
сут  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  ответствен-

5

ность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений,
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

8. В период проведения специальной военной операции и впредь до изда-
ния  соответствующих  нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации
размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на офи-
циальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  представляемых  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от 25 декабря  2008  № 273-ФЗ  "О противодействии  коррупции"  и
предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информа-
ции для опубликования не осуществляются.

__________________________________